CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

“Prédio Antonio Francisco Ortega Batel”

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Rua São José, nº. 664 Fone (67) 3441-0700 Fax (67) 3441-0742 CEP: 79750-000 - Nova Andradina – MS
Site: http://www.novaandradina.ms.leg.br legislativo@novaandradina.ms.leg.br

PROVADA

DIA 29/08/2023

REPROVADA

DIA 29/08/2023

REQUERIMENTO

Nº. 91/2023

Fl. 1/1

AUTORA: VEREADORA MÁRCIA BATISTA LOBO GRIGOLO – MDB

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Nova Andradina – MS.

A Vereadora que a esta subscreve nos termos regimentais vigentes depois de ter ouvido o

Plenário REQUER A MESA DIRETORA, que seja encaminhado expediente ao Prefeito

Municipal, Sr. JOSÉ GILBERTO GARCIA e ao Secretário Municipal de Saúde, Sr.

HERNANDES ORTIZ, solicitando informações sobre as algumas propostas anunciadas no

plano de governo que ainda não foram executadas.

a) Implantação da farmácia básica em todas as Unidades de Saúde da Família.

b) Inclusão dos profissionais Psicólogos, Fisioterapeutas, Farmacêuticos e

Nutricionistas nas Equipes de Saúde da Família.

c) Descentralização da coleta de exames laboratoriais para as Unidades de Saúde da

Família.

d) Implantação de equipes de saúde incluindo médicos, para as comunidades rurais,

pelo menos uma vez por semana.

e) Implantação dos serviços médicos especializados e de odontologia, para idosos do

Projeto Conviver.

Justificativa

Tendo em vista que os pontos acima citados fazem parte das propostas do Governo

Municipal atual e até a presente data não houve solução para esses problemas, venho por meio

desse, requerer atualizações sobre as propostas.

Por estas razões, apresentamos o presente requerimento, na certeza de poder contar com

a presteza e a valorosa atenção de Vossa Senhoria para os devidos esclarecimentos.

Nova Andradina - MS, 21 de agosto de 2023.

http://www.novaandradina.ms.leg.br/
mailto:legislativo@novaandradina.ms.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

“Prédio Antonio Francisco Ortega Batel”

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

Rua São José, nº. 664 Fone (67) 3441-0700 Fax (67) 3441-0742 CEP: 79750-000 - Nova Andradina – MS
Site: http://www.novaandradina.ms.leg.br legislativo@novaandradina.ms.leg.br

Requerimento Nº. 91/2023

MÁRCIA BATISTA LOBO GRIGOLO - MDB

“Marcia Lobo”

Vereadora

http://www.novaandradina.ms.leg.br/
mailto:legislativo@novaandradina.ms.leg.br

		2023-08-28T12:19:53-0400
	MARCIA BATISTA LOBO GRIGOLO:36527343191